nuarii MDCxix,ponlilicalus nostri anno xiv.

Dal. die 18 ianuarii 1GI9, pontif. an. \iv.

CCCXIV.

Ferdinando Hunghariae el Dohemiae re-

gi facullas roncedilitr militare»! Ordi-

nein instiluendi sub invocalione bea-

tissimae Malris Dei^.

que in aueloritalis ecclesiaslicae et Sedis Charissimo in Chrislo filio nostro Ferdinando,

praediclao ci didac ccclesiae Aquileien-

sis, illaramqae iurium praeiudiciuin, pu-

blicari, fieri, jtraccipi, decerni seu alias

atlentari el innovari conligeril , tam in

genere quain in specie , ex nane
,
proul

:

Hunghariae et Bohemiae regi illustri,

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

Sacri aposlolalas ministerio per aban- Eìordium.

postquam pulilicala, facta, praecepla, de- i danliam divinae demenliae, nullo licei

creta, seu alias allentala el innovata fue- ! merito nostro, praesidentes , inler prae-

rinl, de apostolicae polcstalis plenitudine, cipuas aposlolicae servitnlis euras, illam

tenore praesentium, irrita, cassa el nulla,

el nullius roboris el momenti esse et fere

dedaramus, ac irritamus, cassamus el an-

nullamus , ila quod in posterum nulliis

debeai ex illis eflectus subsequi, m.'que

cidem moderno et prò tempore exislenti

patriarebae uikim praeiudicium inferri,

;uil illatum uìId modu dici vel censeri,

minusquc iillum duci el sonatili praedi-

clis ius acquiri super daliis imponciidis

in eisdem ojipidis seu castris , vel alias

super iurisdictione ani saperiorilate in il-

lis exercendil.

^ A. ìli ita per quosciuuque iudices

ordinarios aut dolesiatos, etiam causanim

palatii apostolici auditore?, ac S. R. E.

cardinales (sublalA eis, et eorum cuilibel,

ipiavis aliter iudicandi el inlerprelandi

l'acuitale et auctoritate) indicali ac delì-

niri debcre ' , ac irriUim et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, qiiavis

auctoritate, scienler vel iyiioraiiler, couli-

1 Haec verba nos addinius (r. t.).

sedalo ainpleclimur, ut catliolica religio,

sublalis quibuslibet obslaculis, ubique (lo-

reat, ac etiam piorum virorum, lamqu.im

Ghristi allilctaium, ope ac forliludine in

dies magis augealur; proindeque calho-

licorum principuni in id lendentium vola

ad exauditionis gratiam libenlcr admilti-

mus, ac desuper pastoralis ollicii partes

favorabiiiler iuterponimus, proul conspi-

ciinusinlJoiiiiiio salubriterexjiedire.

5j 1. Siquidem maiestalis Inae nomine Kerdinamiin
,''

. . ... 1 . niililiam ìnstitiii

nobis nuper expositnm luit, quod, si una opui prò d»-